Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 790/2019

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando que avalie a possibilidade de realizar intervenção

para melhoria de passagem de pedestres nas proximidades do Córrego Passa

Cinco, final da Rua Luiz Martins Sores Sobrinho, entrada para o Parque Passa

Cinco. A solicitação é de parte de moradores que moram na Rua Tupi, cujas

residências fazem divisa com o referido córrego. Havendo possibilidade de

atendimento, facilitará muito para os moradores que utilizam a via com

frequência.

Ponte Nova, 01 de agosto de 2019.

Hermano Luís dos Santos – PT

Sérgio Antônio de Moura - PRB